
Úvodní zpravodaj soutěže družstev v šachu 
 
Regionální přebor Vsetín - ročník 2015/16      21.09.2015 
 
 
Seznam družstev (řazení dle průměrného ELO 8 nejsilnějších hráčů) 
 

Los Rat-Ř 
5 Val. Bystřice B 1824 

 
10 Val. Meziříčí B 1823 

 
7 Ústí 1803 

 
6 Hošťálková C 1802 

 
4 Val. Polanka 1770 

 
9 Huslenky 1754 

 
2 ŠKZ Vsetín D 1719 

 
1 MEZ Vsetín 1697 

 
3 Bystřička 1689 

 
11 Val. Bystřice C 1649 

 
8 Karolinka 1644 

 
Soutěž :  1743 

Rat-Ř - průměr 8 ratingově nejsilnějších hráčů. 
 
 
  
Adresář 
 
Los Příjmení Jméno Název družstva e-mail Telefon 

1 Filák  František K MEZ Vsetín frantafilak@centrum.cz 605 863 718 
1 Ondruch  Josef Z MEZ Vsetín josef.ondruch@seznam.cz 731 358 235 
2 Bartošek Ivan K ŠKZ Vsetín D bartoskoviLI@seznam.cz 736 142 474 
2 Mladý Pavel Z ŠKZ Vsetín D pavelmlady@seznam.cz 737 868 565 
3 Hurta Karel K Bystřička khurta@seznam.cz 603 521 322 
3 Burdík Miloslav Z Bystřička 774 944 269 
4 Štefka Bohumil K Valašská Polanka esuhob@centrum.cz 603 848 954 
4 Hromada Petr Z Valašská Polanka hromada42@seznam.cz 605 802 252 
5 Růčka Petr K Valašská Bystřice B prucka@seznam.cz 731 811 391 
5 Sewiola Petr Z Valašská Bystřice B corsap@email.cz 724 409 574 
6 Surý Jaroslav K Hošťálková C sachy.hostalkova@seznam.cz 731 812 905 
6 Krejča Jakub Z Hošťálková C jakubkrejcaa@seznam.cz 736 651 716 
7 Hrtáň Vladislav K Ústí vl.hrtan@seznam.cz 604 111 965 
7 Trčálek David Z Ústí davidtrcalek@gmail.com 739 846 560 
8 Vlachopulos Elefterios K Karolinka eleftherios@seznam.cz 775 733 537 
8 Vrábel Petr Z Karolinka vrablova@email.cz 603 739 158 
9 Múdrý Jan K Huslenky jmudry@seznam.cz 603 814 143 
9 Maňák Antonín Z Huslenky manakant@seznam.cz 604 478 773 

10 Prda Jan K Valašské Meziříčí B Beliath@seznam.cz  602 555 812 
10 Lev    František Z Valašské Meziříčí B flev@email.cz 730 572 923 
11 Komínek Martin K Valašská Bystřice C kominekmart@seznam.cz 737 464 359 
11 Foukal Jiří Z Valašská Bystřice C jura.foukal@seznam.cz 605 786 221 

 
 
Vedoucí soutěže:  Martin Klíma           mobil:   732 780 671 
                           Huslenky 279, 756 02 Huslenky   E-mail:  stkvs@seznam.cz 



Hrací místnosti a rozpis zápasů 
1 MEZ Vsetín Sokolovna Mez Vsetín,Mostecká 367 
2 ŠKZ Vsetín D Sport areál Lapač, vchod do sekret.TJ Zbrojovka 1. posch. 10 min od ČD, ČSAD 
3 Bystřička Klubovna ŠO v areálu „U Lukášů“ zač 9:30 
4 Valašská Polanka  Kulturní dům Valašská Polanka 9:30 
5 Valašská Bystřice B Společenský dům U Pernických, Val.Bystřice čp.222 
6 Hošťálková C Dům s pečovatelskou službou, Hošťálková 595, zač. 9:30 
7 Ústí Klubovna Obecního úřadu  Ústí 76, 2 min. od ČD,5 min.ČSAD, zač.9:15 
8 Karolinka     Městský úřad Karolinka, zasedací místnost 9:15 
9 Huslenky ZŠ Huslenky-Bařiny , u zastávky ČSAD, 5min. od ČD  

10 Valašské Meziříčí B Dům mládeže,  Fibichova  ulice,  nad chemickým učilištěm 
11 Valašská Bystřice C Společenský dům U Pernických, Val.Bystřice čp.222 

 
Kolo 1 na 11.10.2015 Kolo 7 na 31.01.2016 
ŠKZ Vsetín D - Val. Bystřice C Val. Bystřice B - Bystřička 
Bystřička - Val. Meziříčí B Hošťálková C - ŠKZ Vsetín D 
Val. Polanka - Huslenky Ústí - MEZ Vsetín 
Val. Bystřice B - Karolinka Karolinka - Val. Bystřice C 
Hošťálková C - Ústí Huslenky - Val. Meziříčí B 
MEZ Vsetín 

 
Volno Val. Polanka 

 
Volno 

Kolo 2 na 25.10.2015 Kolo 8 na 14.02.2016 
Karolinka - Hošťálková C Val. Bystřice C - Huslenky 
Huslenky - Val. Bystřice B MEZ Vsetín - Karolinka 
Val. Meziříčí B - Val. Polanka ŠKZ Vsetín D - Ústí 
Val. Bystřice C - Bystřička Bystřička - Hošťálková C 
MEZ Vsetín - ŠKZ Vsetín D Val. Polanka - Val. Bystřice B 
Ústí 

 
Volno Val. Meziříčí B 

 
Volno 

Kolo 3 na 15.11.2015 Kolo 9 na 28.02.2016 
Bystřička - MEZ Vsetín Hošťálková C - Val. Polanka 
Val. Polanka - Val. Bystřice C Ústí - Bystřička 
Val. Bystřice B - Val. Meziříčí B Karolinka - ŠKZ Vsetín D 
Hošťálková C - Huslenky Huslenky - MEZ Vsetín 
Ústí - Karolinka Val. Meziříčí B - Val. Bystřice C 
ŠKZ Vsetín D 

 
Volno Val. Bystřice B 

 
Volno 

Kolo 4 na 29.11.2015 Kolo 10 na 20.03.2016 
Huslenky - Ústí MEZ Vsetín - Val. Meziříčí B 
Val. Meziříčí B - Hošťálková C ŠKZ Vsetín D - Huslenky 
Val. Bystřice C - Val. Bystřice B Bystřička - Karolinka 
MEZ Vsetín - Val. Polanka Val. Polanka - Ústí 
ŠKZ Vsetín D - Bystřička Val. Bystřice B - Hošťálková C 
Karolinka 

 
Volno Val. Bystřice C 

 
Volno 

Kolo 5 na 13.12.2015 Kolo 11 na 10.04.2016 
Val. Polanka - ŠKZ Vsetín D Ústí - Val. Bystřice B 
Val. Bystřice B - MEZ Vsetín Karolinka - Val. Polanka 
Hošťálková C - Val. Bystřice C Huslenky - Bystřička 
Ústí - Val. Meziříčí B Val. Meziříčí B - ŠKZ Vsetín D 
Karolinka - Huslenky Val. Bystřice C - MEZ Vsetín 
Bystřička 

 
Volno Hošťálková C 

 
Volno 

Kolo 6 na 17.01.2016 
Val. Meziříčí B - Karolinka Odlišné začátky domácích zápasů : 
Val. Bystřice C - Ústí Valašská Polanka  9:30 
MEZ Vsetín - Hošťálková C Hošťálková C 9:30 
ŠKZ Vsetín D - Val. Bystřice B Bystřička 9:30 
Bystřička - Val. Polanka Karolinka 9:15 
Huslenky 

 
Volno Ústí 9:15 

 
 
 



Sestavy týmů 
 
 

1 MEZ Vsetín Rtg-Ø:1697 2 ŠKZ Vsetín D Rtg-Ø:1719 
Š Jméno ID č. NRtg Věk Š Jméno ID č. NRtg Věk 
1 Sagánek Miroslav 1587 1853 67 1 Hradil Karel V 2258 1838 63 
2 Šulák Radomír 4105 1708 59 2 Bartošek Ivan V,K 5419 1788 67 
3 Filák František K 2384 1773 71 3 Vilém Rostislav V 34406 1715 18 
4 Parák František 2696 1709 69 4 Závodný Jaroslav V 28838 1765 23 
5 Ondruch Josef ZK 1769 1649 61 5 Budík Pavel V 36911 1651 14 
6 Sedláček Bohumil 4778 1502 80 6 Bierská Adéla 38529 1653 15 
7 Trávníček Zdeněk 4683 1538 62 7 Žižka Petr 2332 1691 76 
8 Šťastný Josef 38470 1264 66 8 Růžička Jiří 5853 1646 78 
9 Švagera Jaroslav 4735 1574 75 9 Zátopek Jaroslav 3905 1578 65 

10 Surovec Josef 8714 1559 67 10 Galetka Jaromír Z 3319 1650 51 
11 Vítek Eduard 2320 1753 87 11 Mladý Pavel ZK 22528 1569 38 

     
12 Klímek David 13200 1573 38 

     
13 Dančáková Klára 36417 1225 14 

     
14 Dvořák Martin 40800 1206 12 

     
15 Husa Štěpán 40801 1090 12 

     
16 Kopecký Matěj 43251 1053 8 

          
3 Bystřička Rtg-Ø:1689    4 Val. Polanka Rtg-Ø:1770    

1 Hurta Karel K 5019 1762 60 1 Doležal Karel H 1423 1983 60 
2 Burdík Miloslav ZK 4998 1777 55 2 Hromada Petr ZK 10050 1863 48 
3 Herman Vladimír 6235 1775 59 3 Čokavec Milan H 5403 1782 50 
4 Bártek Jaromír 6076 1707 60 4 Smílek Jan H 5409 1783 59 
5 Malina Zdenek H 5282 1776 48 5 Bařinka Miroslav H 4175 1708 61 
6 Hurta Jan 9039 1582 33 6 Hromada Jakub 26115 1689 26 
7 Bártek Josef 5024 1558 57 7 Papšík Miroslav H 5402 1657 54 
8 Čáňová Dagmar H 5285 1574 37 8 Šihor Vítězslav 4640 1695 69 
9 Burdík Petr 5020 1542 52 9 Liška Pavel Z 5407 1613 64 

10 Černotík Jaroslav 35115 1431 16 10 Štefka Bohumil K,Z 5401 1607 62 
11 Palát Aleš 39361 1000 10 11 Polách Michal 36981 1375 19 
12 Zajíc Ondřej 38225 1000 13 12 Kovář Jaromír 16060 1422 44 

          

5 Val. Bystřice B Rtg-Ø:1824   
6 Hošťálková C Rtg-
Ø:1802    

1 Jasný Igor V 2095 1982 46 1 Krejča Jakub V,ZK 35479 1971 16 
2 Peterka Josef 30521 1726 25 2 Veselský František V 1450 1943 66 
3 Sušeň Jaroslav V 9043 1803 46 3 Vaculík Lubomír V 1457 1887 59 
4 Růčka Petr V,K 2891 1887 53 4 Vraj Karel V 36197 1849 14 
5 Velčovský Josef H 5135 1882 57 5 Vraj Ondřej 36943 1777 13 
6 Skalík Milan V 5136 1799 52 6 Červenka Emil 13496 1722 72 
7 Růčka Ondřej 30788 1780 26 7 Surý Jaroslav K 9833 1629 69 
8 Sewiola Petr ZK 6913 1686 41 8 Gálík Jakub 36195 1639 15 
9 Horák Martin 26010 1702 47 9 Kachtík Karel Z 35481 1565 16 

10 Obšivačová Hana 4698 1734 39 10 Halmazňa Jiří 35794 1545 42 
11 Růčka Josef 9831 1706 58 11 Adamek Jaroslav 37812 1616 47 
12 Vávra Vladimír 3811 1537 57 12 Pončík Ladislav 11674 1486 38 
13 Vanduch David 43520 1000 33 13 Karlík Jáchym 39131 1435 12 
14 Mroček Tobiáš 38590 1000 11 14 Galda Tomáš 40983 1495 12 
15 Obšivačová Lucie 42836 1000 10 15 Husička Jakub 37509 1142 15 
16 Sewiola Šimon 42837 1000 9 16 Matošková Monika 39800 1263 13 

     
17 Valůšek Vojtěch 40985 1134 11 

 
 
 
 

         



7 Ústí Rtg-Ø:1803    8 Karolinka Rtg-Ø:1644    
1 Trčálek David 36264 1738 18 1 Vlachopulos Elefteris K 3059 1745 68 
2 Bednařík Josef H 35478 2140 18 2 Vrábel Petr ZK 28380 1737 59 
3 Lukaštík Jaroslav 35198 1973 17 3 Kovář Ladislav 4502 1703 69 
4 Koňařík Alois 2153 1771 59 4 Bambušek Vladislav 7492 1647 73 
5 Dvořáček Roman 3719 1710 41 5 Klíma Martin 4432 1609 54 
6 Zgarba Radek 39119 1656 15 6 Michálek Josef 9857 1534 72 
7 Matůš Filip 40873 1663 12 7 Orság Václav 3392 1704 55 
8 Trčálek Lukáš 36265 1618 17 8 Ptáček Jiří H 39236 1155 12 
9 Plachtovič Lubomír 3217 1651 46 9 Morávek Štěpán 29447 1391 21 

10 Šrámek Petr 2154 1769 59 10 Kalvas Jaroslav 11360 1457 70 
11 Hrtáň Vladislav 4758 1641 48 11 Maňák Pavel 9860 1448 56 
12 Kovář Matěj 42366 1408 11 12 Rapant Vlastimil 11361 1474 30 
13 Zajíc Jaroslav 4043 1652 68 13 Křenek Roman 42929 1000 13 
14 Trčálek Martin 13996 1544 32 14 Křupala Vladimír 41265 1000 9 
15 Surovec Jan 33755 1390 34 15 Křenek Jakub 42930 1000 9 
16 Matůš Marek 45010 1000 38 16 Horák Pavel 41263 1000 12 
17 Grycman Ondřej 42367 1197 9 17 Horák Ondřej 41264 1000 9 

          
9 Huslenky Rtg-Ø:1754    10 Val. Meziříčí B Rtg-Ø:1823   

1 Juříček Stanislav H 194 2102 63 1 Lev Pavel V 775 2212 51 
2 Mieres Petr 22526 1807 44 2 Bobalík Petr V 10469 1899 36 
3 Valo Rudolf 3430 1833 46 3 Kahánek Martin H 9837 1920 38 
4 Maňák Antonín ZK 2690 1808 57 4 Prda Jan K 39564 1717 32 
5 Múdrý Jan K 7844 1766 64 5 Hladký Jan 6236 1725 81 
6 Múdrý Josef 10077 1615 65 6 Gut Rudolf 8706 1667 62 
7 Krátký Pavel 10080 1591 49 7 Ryšánek Jakub 38736 1516 15 
8 Luňák Rostislav H 37158 1390 50 8 Lev František 6564 1668 70 
9 Chrástecký Václav 16058 1496 57 9 Staněk Jiří 8705 1678 53 

10 Měrka Josef 10079 1511 58 10 Kramer Břetislav 8715 1653 62 
11 Hrbáček Pavel 38845 1389 15 11 Volek Otakar 3187 1762 85 
12 Holec Pavel 25548 1289 29 12 Novák Libor 28006 1521 37 
13 Hrbáček Petr 38846 1000 17 13 Černý Ladislav 13499 1530 64 

     
14 Horný Jaroslav 44930 1000 28 

     
15 Gvozdek Jiří 44929 1000 53 

     
16 Mikulenka František 11366 1402 82 

     
17 Janoušek Michal 43738 1000 38 

          
11 Val. Bystřice C Rtg-Ø:1649        

1 Foukal Jiří V,ZK 32175 1877 45 
     

2 Románek Zdeněk 35807 1643 37 
     

3 Smutek Vladimír 14000 1663 51 
     

4 Capil Dalibor 34139 1602 52 
     

5 Čermák Petr H 8324 1594 36 
     

6 Jurča Zdeněk 13999 1606 51 
     

7 Lovas Petr 39894 1000 44 
     

8 Poruba Roman H 8542 1624 52 
     

9 Komínek Martin K 42070 1533 44 
     

10 Růčka Jiří 30787 1584 29 
     

11 Švec Martin 30151 1551 42 
     

12 Smutek Jiří 32174 1451 18 
     

13 Bartík Gustav H 43855 1000 50 
     

14 Krhutek Tomáš 35544 1334 21 
     

15 Basel Petr 41970 1000 35 
     

16 Švec Jakub 42838 1000 9 
     

 
 
U hráčů bez ELO jsou uvedeny nasazovací koeficienty, tak jak jsou uvedeny v ELO listině. 
 



 
 
Hlášení výsledků – hlásí domácí družstvo ihned po skončení zápasu, nejpozději však do 18.00 hodin:  
výsledek zápasu, výsledky jednotlivých partií, jméno rozhodčího.  
Za pozdě ohlášený výsledek  bude družstvo pokutováno částkou 100,- Kč v souladu s čl. 6.6.7 Rozpisu 
soutěží ZK. 
 
Pokud chcete hlásit výsledek telefonem, tak až po 16:00 hod., od 21.11.2015 budu 2 týdny v zahraničí. 
 
Vzhledem k možnostem doplňování soupisek viz čl. 5.12 Rozpisu je třeba přijmout následující opatření, aby 
se minimalizoval počet chyb v SMS: 

• Pokud je to možné, používat k oznamování výsledků E-mail 
• Zprávu o výsledku utkání je možné odesílat formou SMS jen tehdy, má-li odesílající u sebe  Úvodní   

zpravodaj s opravenými soupiskami domácích i hostů. Při doplnění soupisky bude družstvu vždy 
vydána nová soupiska a změny budou avizovány ve Zpravodaji. 

• Úprava formy SMS - vložení mezer do sestav i výsledků 
•  

Forma SMS: soutěž (RPVS, RSVS), mezera , zkratka domácích XXX, mezera, sestava domácích podle 
pořadí na soupisce s mezerami, např.1 3 6 8 10 11 12 15, mezera, zkratka hostů YYY, sestava hostů s 
mezerami např. 1 2 3 5 7 9 12 18, mezera, celkový výsledek bez desetinné čárky, např. 55 25 nebo 40 40, 
mezera, výsledky na šachovnicích s mezerami např. 0 1 r r r 1 1 0, mezera, příjmení rozhodčího, mezera, 
iniciála jména.  Celá esemeska by mohla vypadat takto: 
RPVS XXX 1 3 6 8 10 11 12 15 YYY 1 2 3 5 7 9 12 18  45 35 0 1 r r r 1 1 0 NOVAK J  
V případě kontumačního výsledku pište k za výsledek. Např. 1 1 0 1 r r 1k 0 znamená, že domácí vyhráli na 
7.š. kontumačně. 
 
Činnost při utkání: 
Sportovně technické dokumenty, které musí být při utkání v místnosti: Pravidla šachu FIDE, Soutěžní řád, 
Rozpis soutěží družstev řízených ŠSZK pro ročník 2015/2016  a tento úvodní zpravodaj.   
 
Hostovací lístky jsem ověřil (čímž není myšleno jejich orazítkování a podepsání), všichni hostující hráči zde 
uvedení mohou nastoupit. V kompetenci rozhodčích není kontrola HL, překážkou sehrání zápasu v řádném 
termínu by neměla být ani absence některé ze soupisek. Rozhodujícím podkladem je v takovémto 
mimořádném případě tento úvodní zpravodaj (případně také zpravodaje další, v nichž jsou změny týkající 
se soupisek) poskytnutý pořadatelem zápasu.  
 
 
Utkání RP musí rozhodovat rozhodčí minimálně 3.třídy. Seznam kvalifikovaných rozhodčích naleznete na 
stránkách krajského šachového svazu na adrese http://www.chess.cz/kraje/sszk/komise/kr/index.php 
 
 
 
Martin Klíma, vedoucí soutěže 


